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OK.0002.6.2012 

 

Protokół nr XX/12 

sesji Rady Miejskiej w Miłosławiu 

odbytej w dniu 13 czerwca 2012 r. w  godz. od 16.00 do 18.00 

w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Miłosławiu 

 

Ad 1 
Na wstępie Przewodniczący Rady Miejskiej - pan Jarosław Sobczak - otworzył XX 

sesję Rady Miejskiej witając radnych oraz sołtysów, podpisanych na liście obecności 

załączonej pod nr 1 do protokołu, a także pana Burmistrza i jego Zastępcę, pana Skarbnika, 

dyrektorów szkół i przedszkoli, kierowników jednostek organizacyjnych, pracowników 

Urzędu Gminy oraz wszystkich obecnych na sesji. 

Następnie stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum 

zapewniające prawomocność obrad. 

 

Ad 2  
Pan J. Sobczak przedstawił zebranym porządek obrad sesji, który przedstawiał się 

w następująco: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności Rady w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza  

z wykonania uchwał Rady Miejskiej, oraz odpowiedzi na pytania zgłoszone na 

poprzedniej sesji. 

6. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej w 2011 r.  

7. Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty i Spraw Socjalnych w 2011 r.  

8. Sprawozdanie z działalności Komisji Finansowo – Budżetowej w 2011 r. 

9. Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska w 2011 r. 

10. Udzielenie Burmistrzowi Gminy absolutorium za wykonanie budżetu Gminy w 2011 

r.: 

a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy w 2011 r. wraz z 

informacją o stanie mienia Gminy; 

b) przedstawienie sprawozdania finansowego Gminy Miłosław za 2011 rok; 

c) zapoznanie ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej dotyczącym wykonania budżetu 

wraz z wnioskiem w sprawie absolutorium, 

d) zapoznanie z opiniami Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu: 

- o przedłożonym przez Burmistrza sprawozdaniu z wykonania budżetu, 

- o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Burmistrzowi absolutorium, 

e) podjęcie uchwał w sprawach: 

- rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Miłosław za 2011 

rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy w 2011 roku; 

- udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Miłosław. 

11. Pytania i wnioski radnych. 

12. Wolne głosy i informacje. 

13. Zamknięcie sesji. 

 
Pan Romuald Barszcz powiedział, że dziś w związku z absolutorium radni mają takie 

materiały jakie mają, a on zasygnalizował po raz „n – ty” i ostatni podczas wspólnego 
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posiedzenia komisji, że nie zgadza się z pewnymi faktami, jeśli chodzi o zaopiniowanie 

materiałów na sesję. Powiedział, że chciałby przypomnieć niektórym, pan Burmistrz oraz pan 

Skarbnik są doskonale w temacie, że pewne sprawy sygnalizował przeszło 7 miesięcy temu  

oficjalnym dokumentem z 31.10.2011 r. Oznajmił, że do punktu 10 porządku obrad będzie 

czynnie uczestniczył w sesji, natomiast od punktu 10 nie będzie brał udziału w głosowaniach 

 i dyskusji.  

 

Ad 3  
Rada jednogłośnie (13 głosami „za”) przyjęła protokół sesji 

Nr XIX/12 z dnia 17 maja 2012 r. , nie wnosząc uwag do jego treści.  

 

Ad 4  
Pan Przewodniczący przedstawił zebranym informację z działalności Rady w okresie 

międzysesyjnym. Informacja jest załączona pod nr 2 do protokołu. Pan Sobczak odczytał 

treść pisma jakie w odpowiedzi na stanowisko Rady udzielił NFZ.  

W trakcie trwania tego punktu na sesje dotarł radny Zbigniew Mazurkiewicz, stąd  

w dalszej  części obrad uczestniczyło 14 radnych.  

 Pan R. Barszcz oznajmił, że skandalem jest to, co się stało w Miłosławiu i nie ma w 

tym żadnej winy władzy. Dodał, że pewien pan wykorzystał sytuację dla własnych celów, i 

zwiększoną dotacje ma tylko w dwóch ośrodkach. Zapytał co mają zrobić osoby 

niepełnosprawne o przewlekłych chorobach i schorzeniach z gminy Miłosław. Powiedział, że 

z reguły są to ludzie słabo sytuowani, nie mogą jeździć do Wrześni czy Nekli, ponieważ nie 

stać ich na paliwo. Oznajmił, że po własnych doświadczeniach, jedno może stwierdzić co 

oznajmił, już posłowi Tomaszewskimu, że wszystkie ekipy, które ostatnio rządzą jeśli chodzi 

o służbę zdrowia to jest zbrodnia na narodzie polskim. Następnie zwrócił się do 

Przewodniczącego Rady w imieniu własnym oraz nieobecnego na sesji radnego Huberta 

Gruszczyńskiego z pytaniem dlaczego nie odbyła się Komisja Finansowo – Budżetowa, o 

którą prosił radny Gruszczyński przy akceptacji Przewodniczącego Rady zastrzegając, aby 

posiedzenie odbyło się przed 6 czerwca br. czyli jego wyjazdem. Dodał, że Statut Gminy ani 

żadna ustawa nie określa, że takie sprawy powinny zostać rozpatrzone w okresie 

międzysesyjnym, ale do dobrego obyczaju powinno należeć to, że jeśli radny proponuje, a 

Przewodniczący daje aprobate to Komisja w okresie międzysesyjnym powinna się odbyć. 
Dodał, że jeśli chodzi o jego prywatny wątek w tej sprawie to czuje się współodpowiedzialny 

w sprawie sprzedaży działek, ponieważ w 2000 roku podejmował uchwałę o zbyciu lokali i 

wyrażał opinie o sprzedaży wszystkich działek. Zwrócił się do Przewodniczącego, że rodzi 

podteskt sytuacja, kiedy radny zgłasza, że wyjeżdża a w tych dnia zwołuje się Komisje i sesję. 
Powtórzył pytanie dlaczego Komisja Finansowo – Budżetowa nie odbyła się przed wyjazdem 

radnego Gruszczyńskiego.  

 Pan J. Sobczak odpowiedział, że z Przewodniczącym Komisji Finansowo – 

Budżetowej nie potrafił się porozumieć jeśli chodzi o termin posiedzenia. Dodał, że 

posiedzenia nie udało się zwołać przed 6 czerwca br, natomiast obecnie byłaby to 

bezprzedmiotowa komisji bez udziału radnego Gruszczyńskiego. Oznajmił, że poczekamy, aż 
radny wróci i wówczas komisja się odbędzie.  

 Pan Andrzej Kasprzak Przewodniczący Komisji Finansowo – Budżetowej wyjaśnił, że 

radny Gruszczyński prosił o zwołanie posiedzenia Komisji przed 6 czerwca, ale zaznaczył,  

że jeśli to nie będzie możliwe prosił, aby nie robić komisji kiedy go nie będzie tylko później. 

 Pan J. Sobczak zaznaczył, że datę sesji zaproponował pan Burmistrz z panem 

Skarbnikiem i ustalono termin odpowiadający obu stronom. Pan Przewodniczący zgodził się  
z opinią radnego Barszcza mówiąc, że działalność instytucji oraz osoby, o której radny 

Barszcz wspomniał pozostawia wiele do życzenia.    
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Ad 5 

Pan Z. Skikiewicz przedstawił zebranym sprawozdanie z działalności Burmistrza 

Gminy w okresie międzysesyjnym, które stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

W dalszej kolejności przedstawił zebranym informację z wykonania uchwał Rady 

Miejskiej załączoną pod nr 4 do protokołu. 

Ad 6 
 Zgodnie z porządkiem obrad w tym punkcie pan Zbigniew Mazurkiewicz przedstawił 

sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w 2011 roku, do którego 

radni nie mieli uwag. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu.   

 

Ad 7 
 Pan Jan Cicharski – Przewodniczący Komisji Oświaty i Spraw Socjalnych przedstawił 

sprawozdanie z działalności Komisji w 2011 roku, które jest załączone pod nr 6 do protokołu.  

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego sprawozdania.  

 

Ad 8 
 Pan Andrzej Kasprzak – Przewodniczący Komisji Finansowo – Budżetowej 

przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji w 2011 roku, które stanowi załącznik 

nr 7 do protokołu.  

Również do tego sprawozdania radni nie wnieśli uwag.  

 

Ad 9 
 Pani Krystyna Dobroczyńska – Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji w 2011 roku. 

 Radni nie wnieśli uwag do prezentowanego sprawozdania, które stanowi załącznik 

nr 8 do protokołu. 

Radny Andrzej Wnuk zapytał czy sprawozdania z działalności Komisji zgodnie ze 

Statutem Gminy nie powinny zostać złożone do 30 kwietnia. 

Pan J. Sobczak powiedział, że sprawdzi to i odpowie na pytanie radnego w dalszej 

części sesji.  

 

Ad 10  
a) W tym punkcie obrad pan Skarbnik - Henryk Przykłota omówił Zarządzenie  

Nr 8/2012 Burmistrza Gminy Miłosław z dnia 28 marca 2012 roku w sprawie przedstawienia 

Radzie Miejskiej w Miłosławiu informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy za rok 

2011 wraz z informacją o stanie mienia gminy. Przedstawione Zarządzenie załączone jest pod 

nr 9 do protokołu.  

 Pan Burmistrz w formie prezentacji multimedialnej zaprezentował zebranym 

realizację programu gospodarczego w  2011 roku. Wydruk prezentacji jest załączony pod  

nr 10 do protokołu. 

 W trakcie tego punktu obrady opuściła radna Hanna Spychała, stąd w dalszej części 

obrad uczestniczyło 13 radnych.  

  

b) Pan Skarbnik przedstawił sprawozdanie finansowe za 2011 rok. Dodał,  

że wszystkie sprawozdania zostały sporządzone do 20 lutego br.,  przesłane do RIO i do dnia 

dzisiejszego nie wpłynęły uwagi. Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego sprawozdania.  
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c) Pan Z. Mazurkiewicz przedstawił stanowisko Komisji Rewizyjnej dotyczące 

wykonania budżetu wraz z wnioskiem w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 

Gminy Miłosław za 2011 rok. Uchwała Komisji Rewizyjnej jest załączona pod nr 11 do 

protokołu. 

 

d) - Pan H. Przykłota odczytał główną sentencję Uchwały Nr SO-0954/35/8/Ko/2012 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 23 kwietnia 2012 

roku wyrażającą opinie o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta i Gminy 

Miłosław za 2011 roku, w której Skład Orzekający wyznaczony Zarządzeniem Nr 11/2009 

Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 6 lipca 2009 r. ze zm. w osobach 

Przewodniczący Leszek Maciejewski, członkowie: Zofia Ligocka, Józef Goździkiewicz 

wyraził opinię pozytywną z zastrzeżeniami o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy 

Miłosław sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2011 rok. Pan Skarbnik wyjaśnił,  

że zastrzeżenia dotyczą głównie błędów pisarskich.  

- Następnie pan Skarbnik odczytał główną sentencję Uchwały  

Nr SO – 0955/19/8/Ko/2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Poznaniu z dnia 28 maja 2012 roku w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Miłosławiu w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 

Gminy i Miasta Miłosław z tytułu wykonania budżetu za 2011 rok, w której Skład Orzekający 

wyznaczony Zarządzeniem Nr 11/2009 Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu  

z dnia 6 lipca 2009 r. ze zm. w osobach Przewodniczący Leszek Maciejewski, członkowie: 

Zofia Ligocka, Józef Goździkiewicz wyraził opinię, że wniosek Komisji Rewizyjnej został 

uzasadniony.  

 
 e) – W tym punkcie pan Przewodniczący zwrócił się z prośbą do pana Skarbnika 

 o przedstawienie treści projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Gminy Miłosław za 2011 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Gminy w 2011 roku.  

 Rada 10 głosami „za”( J. Cicharski, K. Dobroczyńska, J. Gorzelana, A. Kasprzak, 

H. Kubiak, A. Małecki, Z. Mazurkiewicz, J. Sobczak, R. Świtek,  

A. Zabiszak), przy 2 głosach „wstrzymujących” (M. Stachowiak, A. Wnuk) podjęła uchwałę 
Nr XX/108/12 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Miłosław  

za 2011 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy w 2011 roku.  

W głosowaniu nie brał udziału radny R. Barszcz. Uchwała jest załączona  

pod nr 12 do protokołu.  

 

- Następnie pan Skrabnik odczytał treść projektu uchwały w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Gminy Miłosław. 

Rada 10 głosami „za”( (J. Cicharski, K. Dobroczyńska, J. Gorzelana, A. Kasprzak, 

H. Kubiak, A. Małecki, Z. Mazurkiewicz, J. Sobczak, R. Świtek,  

A. Zabiszak), przy 2 głosach „wstrzymujących” (M. Stachowiak, A. Wnuk) podjęła uchwałę 
Nr XX/109/12 w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Miłosław.  

W głosowaniu nie brał udziału radny R. Barszcz. Uchwała stanowi załącznik  

nr 13 do protokołu.  

Pan Burmistrz podziękował radnym za udzielenie absolutorium. Podkreślił, że 

historyczny budżet zostanie wpisany w kroniki samorządu Gminy Miłosław. Dodał, że jest 

szczęśliwy, że tak dużo pieniędzy udało się pozyskać. Zwrócił uwagę, że nie wszystkim się to 

podoba, głosowanie nie było jednomyślne, ale takie jest życie. Podziękował swoim 

współpracownikom – panu Błażejowi Perze, panu Henrykowi Przykłocie, wszystkim 
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pracownikom Urzędu Gminy, kierownikom jednostek organizacyjnych, państwu sołtysom 

oraz radnym.   

 

Ad 11 
 Pan J. Sobczak odpowiedział na pytanie radnego Wnuka dotyczące terminu składania 

sprawozdań z działalności stałych Komisji Rady Miejskiej. Poinformował, że zgodnie  

z § 64 Statutu Gminy „Przewodniczący Komisji Rewizyjnej oraz komisji stałych  

co najmniej raz do roku przedstawiają na sesji Rady sprawozdania z działalności komisji”, 

natomiast § 89 Statutu: „Komisja Rewizyjna składa Radzie - nie później niż do dnia  

30 kwietnia każdego roku - roczne sprawozdanie ze swojej działalności w roku poprzednim”. 

Przyznał, że termin złożenia sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej faktycznie 

został uchybiony, a za niedopatrzenie przeprasza. Wyjaśnił, że w latach poprzednich 

udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy łączyło się ze sprawozdaniami z działalności 

stałych Komisji Rady. Zaznaczył, że przed zmianą ustawy o finansach publicznych termin 

udzielenia absolutorium był do 30 kwietnia, stąd przesunięcie czasowe.  

 

Ad 12   
 Pan J. Sobczak zaprosił radnych oraz sołtysów na Turniej Sołectw w Piłce Nożnej  

o Puchar Przewodniczącego Rady Miejskiej w Miłosławiu, który odbędzie się 16 czerwca 

2012 o godz. 9.00 na stadionie Miejskim w Miłosławiu. Dodał, że uczestnictwo w Turnieju 

zadeklarowały Drużyny z 12 sołectw.   

 Pan Z. Mazurkiewicz jako Przewodniczący Komisji Rewizyjnej wyjaśnił, że co roku 

zbiegała się procedura udzielenia absolutorium ze sprawozdaniem z działalności Komisji 

Rewizyjnej.  Zaznaczył, że sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej w 2011 roku 

było sporządzone w dniu 11 stycznia 2012 roku, ale podczas posiedzenia Komisji została 

podjęta decyzja o przedstawieniu sprawozdania do czasu procedowania nad udzieleniem 

absolutorium. Zawnioskował, aby przedyskutować możliwość zmiany w Statucie gminy, aby 

w kolejnych latach nie miały miejsca przekroczenia terminów, ponieważ termin 30 kwietnia 

związany był z zapisem ustawowym dotyczącym udzielenia absolutorium. Przypomniał, że w 

roku poprzednim termin 30 czerwca funkcjonował, ale Komisja chciała dotrzymać  termin do 

30 kwietnia, jednak Komisja musiał spotykać się trzy razy, ponieważ nie było kompletu 

dokumentów. Stwierdził, że w tym roku mając na uwadze zastrzeżenia roku poprzedniego 

zadecydował aby poczekać na komplet wszystkich dokumentów, stąd niedopatrzenie. 

Powtórzył, że sprawozdanie zostało sporządzone w styczniu 2012 r. stwierdził, że 

najprostszym sposobem byłaby zmiana zapisów Statutu Gminy.  

 Pani Danuta Höwelhaus – sołtys Lipia – przekazała, że w Lipiu mieszka 9 – letnia 

dziewczynka o imieniu Magda, która jest uczennicą 2 klasy Szkoły Podstawowej  

w Miłosławiu. Przekazała, że Magda cierpi na poważną chorobę spowodowaną wadą 
genetyczną. Dodała, że Miłosławskie Stowarzyszenie Niesienia Pomocy Chorym  

i Niepełnosprawnym podjęło działania mające na celu zdobycie środków na zakup aparatury, 

która jest niezbędna do życia dziecka. Poprosiła, aby ewentualne datki wrzucać do 

wystawionej skarbonki. Zaproponowała, aby radni oraz sołtysi zastanowili się nad 

możliwością opodatkowania diet, bo to niewielka kwota. 

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad pan J. Sobczak zakończył XX sesję Rady 

Miejskiej, dziękując obecnym za udział. 

 

Protokołowała:     Przewodniczący posiedzenia: 

     mgr Ewelina Andrzejczak           inż. Jarosław Sobczak 
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Wykaz załączników do protokołu: 
1. Lista obecności,  

2. Informacja z działalności Rady w okresie międzysesyjnym, 

3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy w okresie międzysesyjnym, 

4. Informacja z wykonania uchwał Rady Miejskiej, 

5. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej w 2011 r.  

6. Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty i Spraw Socjalnych w 2011 r.  

7. Sprawozdanie z działalności Komisji Finansowo – Budżetowej w 2011 r. 

8. Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska w 2011 r. 

9. Zarządzenie Nr 8/2012 Burmistrza Gminy Miłosław z dnia 28 marca 2012 roku w 

sprawie przedstawienia Radzie Miejskiej w Miłosławiu informacji o przebiegu 

wykonania budżetu Gminy za rok 2011 wraz z informacja o stanie mienia gminy; 

10. Wydruk prezentacji pt. „realizacja programu gospodarczego w 2011 roku” 

11. Uchwała Komisji Rewizyjnej wraz z wniosek o udzielenie absolutorium; 

12. Uchwała XX/108/12 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy 

Miłosław za 2011 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy w 2011 

roku; 

13. Uchwała XX/109/12 w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy 

Miłosław. 

 

 


